
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 303
 

Del  07/12/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA  PER L`AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE DA E PER IL CENTRO

SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA ASP CITTA`  DI  PIA

CENZA. PERIODO DAL 01/01/2023 O COMUNQUE DAL VERBA

LE  DI  CONSEGNA  DEL  SERVIZIO  AL  31/12/2024  MEDIANTE

PROCEDURA TELEMATICA APERTA. CIG: 9455359914. NOMI

NA  DELLA  COMMISSONE  GIUDICATRICE  EX  ART.77  DEL

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.  

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia-Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA  PER L`AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE DA E PER IL CENTRO

SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA ASP CITTA`  DI  PIA

CENZA. PERIODO DAL 01/01/2023 O COMUNQUE DAL VERBA

LE  DI  CONSEGNA  DEL  SERVIZIO  AL  31/12/2024  MEDIANTE

PROCEDURA TELEMATICA APERTA. CIG: 9455359914. NOMI

NA  DELLA  COMMISSONE  GIUDICATRICE  EX  ART.77  DEL

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.  



Il DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 255 del 25.10.2022 di indizione della gara per l’affi

damento del servizio di trasporto sociale da e per il Centro Socio Occupazionale gestito da Asp 

Città di Piacenza per il periodo dal 01/01/2023 o comunque dal verbale di consegna del servizio al 

31/12/2024 (CIG 9455359914) con la quale venivano altresì approvati i documenti di gara;

Dato atto che:

- per l’appalto in oggetto il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più van

taggiosa previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che in data 18.11.2022, ore 12.00, è scaduto il 

termine per la presentazione delle offerte;

- ai sensi dell’art. 17 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è nominata, ai sensi del

l’art. 77, comma 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, dopo la scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. tre membri, esperti nello specifico setto

re cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Considerato che  entro il termine ultimo di presentazione delle offerte suindicato, sono pervenute 

due offerte telematiche sul Portale Appalti di Asp Città di Piacenza da parte dei seguenti Operato

ri:

1. RTI costituendo fra Campominosi Raffaele con sede legale in Via Calzolai n. 59 29121 Pia

cenza C.F.: CMPRFL68S30G535F P.Iva: 01206980334 – mandataria; Merli  Manuel con 

sede legale in Loc. Due Bandiere n. 45 29020 Travo (PC) C.F.: MRLMNL79P07G535H P.I

va: 01509610331 mandante e Rizzotti Massimo con sede legale in Via Emilia Parmense n. 

66 29122 Piacenza C.F.: RZZMSM82H13G842Q P. Iva: 01688620333.

2. Angelino Spa con sede legale in Z.I. Asi snc 80023 Caivano (NA) C.F.: 01383160635 P.I

va: 01258011210.

Richiamati inoltre:

- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale, al comma 1, prevede che: “Nelle procedure di ag

giudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il  

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista  

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello spe

cifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

- l’art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, il quale recita che: “Fino alla adozione della disciplina  

in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad esse

re nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto  

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate  

da ciascuna stazione appaltante”;

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche pos

sedute (come risultante dall’Allegato 1 alla presente determinazione, da considerarsi parte inte

grante e sostanziale della stessa), di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra se

guenti dipendenti di ruolo dell’ASP, di seguito elencati: 

- Presidente: Dott.ssa Simona Guagnini, Responsabile del Servizio Minori, famiglie e servizi rivolti 

alla fragilità sociale dell’ASP Città di Piacenza;

- Commissario: Dott. Gabriele Galato, Funzionario con incarichi di coordinamento di ASP Città di 

Piacenza;

- Commissario: Dott.ssa Michela Bonfatti, Funzionario Amministrativo del Servizio Affari Generali 

Gare e Contratti dell’ASP Città di Piacenza;



Dato atto che:

- i curricula dei dipendenti sopra indicati, risultano essere quelli allegati al presente provvedimento;

- i commissari non devono:

a) aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta e non devono, nel biennio antece

dente all'indizione della procedura di aggiudicazione, aver ricoperto cariche di pubblico am

ministratore;

b) non devono essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale;

c) non devono aver concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con 

sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Preso atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, devono 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompa

tibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 (in allegato);

Richiamati inoltre:

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;

- il vigente Regolamento di organizzazione dell’ASP;

- il Bilancio Annuale Economico Preventivo esercizio 2022 e il Bilancio Pluriennale 2022-2024 ap

provato con Delibera dall’Assemblea dei Soci n. 5 del 30/12/2021.

DETERMINA:

1. di nominare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la seguente Commissione Giudicatri

ce della gara per l’affidamento del servizio di trasporto sociale da e per il Centro Socio Occupazio

nale gestito da Asp Città di Piacenza per il periodo dal 01/01/2023 o comunque dal verbale di con

segna del servizio al 31/12/2024 (CIG 9455359914), in numero di tre componenti:

- Presidente: Dott.ssa Simona Guagnini, Responsabile del Servizio Minori, famiglie e servizi rivolti 

alla fragilità sociale dell’ASP Città di Piacenza;

- Commissario: Dott. Gabriele Galato Funzionario con incarichi di coordinamento di ASP Città di 

Piacenza;

- Commissario Dott.ssa Michela Bonfatti, Funzionario Amministrativo dell’Ufficio Affari Generali e 

contratti dell’ASP Città di Piacenza;

2. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei n. 3 membri della Commis

sione giudicatrice, come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. n. 50/2016;

3. di dare atto che al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari devono dichiarare l'i

nesistenza delle cause di incompatibilità fissate dall’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.lgs. n. 50/2016 

(allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale);

4. di stabilire che l’incarico assegnato ai componenti della Commissione giudicatrice sarà svolto a 

titolo gratuito;



5. di nominare, in qualità di segretario verbalizzante delle sedute della Commissione Giudicatrice 

sopra indicata, la dott.ssa Anella Di Arienzo, Funzionario amministrativo del Servizio Affari Gene

rali Gare e Contratti;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i;

7. di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai documenti programmatori dell’Ente.

     IL DIRETTORE GENERALE

         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)

:

         



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA  PER L`AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE DA E PER IL CENTRO

SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA ASP CITTA`  DI  PIA

CENZA. PERIODO DAL 01/01/2023 O COMUNQUE DAL VERBA

LE  DI  CONSEGNA  DEL  SERVIZIO  AL  31/12/2024  MEDIANTE

PROCEDURA TELEMATICA APERTA. CIG: 9455359914. NOMI

NA  DELLA  COMMISSONE  GIUDICATRICE  EX  ART.77  DEL

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.  

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 

con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

si esprime parere favorevole in ordine alla corretta imputazione contabile.

  

IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE

   Dott. Claudio Callegari

      (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 303
 

Del  07/12/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA  PER L`AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE DA E PER IL CENTRO

SOCIO OCCUPAZIONALE GESTITO DA ASP CITTA`  DI  PIA

CENZA. PERIODO DAL 01/01/2023 O COMUNQUE DAL VERBA

LE  DI  CONSEGNA  DEL  SERVIZIO  AL  31/12/2024  MEDIANTE

PROCEDURA TELEMATICA APERTA. CIG: 9455359914. NOMI

NA  DELLA  COMMISSONE  GIUDICATRICE  EX  ART.77  DEL

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.  

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     07/12/2022      AL  22/12/2022

L’ INCARICATO

                                                                                                                   Stefano Rabizzoni

           (firmato digitalmente)

1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -     DIREZIONE GENERALE 

Claudio Callegari -     UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 

Rabizzoni Stefano -    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2




































		2022-12-07T13:47:06+0100
	RABIZZONI STEFANO




